•Wanted for prosecution

medicinal properties of plants, especially those used in traditional medicine.

Wiederholung am Freitag

PROLOGVS.

N N O M I N E

§.1

Sāctæ, atque Individuæ
Trinitatis, Patris, &
Filij, & Spiritus sancti,
à quo omne datum opti-
mum, & omne donum perfectum. Cum
legum multitudo potius vitam obruere
regularem, quam obseruantiam instrue-
re (teste experientia) comperiatur, earū-
demq; frequens mutatio gravitatem tol-
lat, dum pro nihilo ducatur, quæ tempo-
ris instabilitate mutantur, & varian-
tur, satius visum est, his occurrere, ne &
multitudine obliuioni mandentur, &

Prologus.

Varietate vitam fratrum, innos-
uet, & mutent. Quod profecto eo
melius fiet, si perpetuo duraturo
chyrographo, siue tabulis obser-
uanda conscribantur: non enim
passim, ac nisi pro graui, vrgentiā
causa constitutiones fieri decet.

§. 2 ¶ At verò, ut constitutionum mul-
titudo vitetur, prohibemus omni-
no, nè aliquid de cætero per mo-
dum constitutionis habeatur, nisi
per duo Prouincialia capitula cō-
tinua fuerit approbatum, & in
tertio capitulo immediate sequen-
ti confirmatum. Si aliquid tamen
de nouo ordinetur, quod non sit
contra has constitutiones statim
obligabit non per modum consti-
tionis, sed simplicis ordinationis.

Si

Prologus.

3

Si vero sit contra, nullo modo ser-
uandum erit, nisi post dictam cō-
firmationem tertij capituli: quod
si aliquid horum defuerit, vim con-
stitutionis non habeat.

¶ Et ut securitati religiosorum cō- §.3
sciētiae in posterum prouideamus,
volumus, & declaramus, Regulā
& Cōstitutiones nostras nō obli-
gare nos ad culpam, sed ad pænā,
nisi propter formale præceptum,
vel contemptum.

¶ Præceptum vero in Regula nul- §.4
lum intelligimus, neque in consti-
tutionibus volumus contineri, nisi
quod ex natura sua, ex ratione
trium votorum, vel diuinæ, aut ec-
clesiasticæ legis, aut ubi sententia
ex cōmunicationis infligitur, aut

A s for

Pr̄logus.

formaliter exponitur, per verbum
Præcipimus in virtute sanctæ obe-
dientiæ, vel Spiritus sancti, vel
sub præcepto formalit: atque idem
in ordinationibus, & prælatorum
verbis, iussionibus, & literis in-
telligi volumus. Pœnam etiam ex-
communicationis latæ sententiæ,
tam in constitutionibus, quam ex-
tra per nulla verba in nostro or-
dine intelligimus, nisi ubi explici-
tè, & verbaliter pœna excommu-
nicationis, & excommunicatio (ip-
so facto) incurrenda, vel latæ sen-
tentia exprimitur. Nec Prælati
in exteriori ira præcepta faciant
obligantia ad mortale, maximè
contra subditū turbatū, quòd si fe-
cerint, irrita sunt, & inania, va-
leant

leant tamen ad quascunque pœnas temporales. Præcepta vero in scriptis facta, ceseantur sine ira facta: neque quieto animo, nisi in scriptis, (extra necessitatis articulū) præcepta faciant, sed si fecerint, suam vim roburque habeant.

Pœnis vero tā absolutionis ab officio, quam suspensionis ab eodē, & priuationis vocis actiuæ, vel passiūæ, necnō grauioris culpæ, & alijs maioribus, quantūcunque tā in cōstitutionibus, quā extra sint incurvendæ, (nisi sit pœna excommunicatiōis latæ sententiæ) nullus omnino sit subiectus, nisi superueniat declaratio prælati in particulari, respectu huius, quantūcunque etiam notoriū facti, vel iuris, vel utriusque

inter-

Prólogo.

interveniat. Nullus etiam P. Pro
vincialis per se, aut aliis inferior
Prælatus, possit ad pœnā grauio-
ris culpæ, vel carceris aliquē dama-
nare, nisi P. Provincialis simul cū
visitatoribus, vel cū diffinitorib⁹,
aut Patribus à consilijs, in absentia
præfatorū id efficiat, reliqui vero
Prælati, nullo modò sine Patribus
à consilijs id præstare possint: at ve-
ro in flagranti delicto, quod secundum
has constitutiones pœnis gra-
uioris culpæ dignum cœseatur, tam
P. Provincialis, quam reliqui Præ-
lati delinquentem ad custodiam in
carcerem valeant coniucere, ita ta-
men, ut prædicti Prælati intra vi-
gintiquatuor horarum spatiū, Pa-
tres à consilijs consulant, Pater
vero

Prologus.

verò Prouincialis, à visitatoribus
vel definitoribus, aut patribus à
consilijs exquirat, an talē esse car-
ceri mancipandum usque ad defi-
nitiuam sententiam deceat, atta-
men extra flagrans delictum, in
cellam eum detrudere poterunt,
quando eis visum fuerit, dummo-
do etiam intra vigintiquatuor ho-
rarum spatium præfatum consi-
lium à prædictis patribus eodem
modo accipient.

¶ Ordinationes autem tam Capitu
lorum Generaliū, vel maioris Mi-
nistri ordinis, quam Prouincialis
vel Capitulorum Prouincialium,
(quoad vim præcepti & censura-
rū ecclesiasticarū cum ipsis finiri,
& expirare volumus. Vita verò

Cap.

Prologus.

Capituli, & tempus ipsius, usque
ad sequens Capitulum intelliga-
tur, quoad reliqua vero quomo-
dolibet, per generale Capitulū,
vel maiorem Ministrum facta, du-
rare volumus, donec per similem
potestatem fuerint reuocata. Ab
inferioribus autem Capitulis, &
prælatis quomodolibet ordinata,
nisi per sequentia Capitula cun-
firmentur, cum ipsis finiantur (ex-
ceptis prædicatoribus, & confes-
soribus) hos enim volumus cum ea
auctoritate permanere, quam ha-
bent, donec reuocentur ab eo, qui
potestatem, & imperium habet de-
stituendi eosdem. Caveant etiam,
prælati à præceptorum multitudi-
ne, vel censurarum, aut ordinatio-

num,

num, ne laquos animabus subdit
torum iniijciant, ne propter defe-
ctum viuius, vel duorum, quem vel
quos fortassis non audet emen-
dare, totam communita-
tem inuoluant.

(*)

LIBER PRIMVS,

Caput primum.

§. I

VONIAM ex
præcepto Regulæ
sacræ nostræ Reli-
gionis iubemur ha-
bere cor vnum, &
animam vnam in Dño, iustū est,
vt qui sub vna regula, & vnius
professionis voto viuimus vni-
formes in obseruatiis Canonicæ
Religiōis inueniamur, quatenus
vnitatem (quæ interius est seruā-
da in cordibus) foueat, & vnitfor-
mitas exterius seruata in mori-
bus repræsentet. Quod profectò
eò competentius poterit conser-
uari, si ea, quæ agenda sunt, scrip-
to fuerint commendata, si omni-
bus, qualiter sit viuendum (scrip-
tura teste) innotescat. Si mutare,
vel addere, vel minuere, nulli cui
quam pro voluntate liceat. nè si
minima neglexerimus, paulatim
defluat

defluamus. Ideò præcipimus, quod in omnibus Provinciae domibus, eisdem Cæremonijs, & Constitutio-
nibus fratres vtatur. Qui verò hac
in re negligentes fuerint, grauiter
puniantur.

*¶ Caput secundum. De Officio di-
uino, & Cantoribus.*

CVM nihil operi Dei sit præponendum, in primis statuim⁹, quod omnes religiosi nostri Ordinis existentes & commorantes in nostris Conuentibus, & domibus, audito primo signo surgant ad Matutinas, & iuxta Chorum congregentur cū silentio: factoque secundo signo, ordinatim omnes in Choru ingrediātur, quod idem ad Primam, & cæteras horas obseruari volumus, Regularibus,

B &

Liber primus.

& Canonicis horis, tam laici, quam
clericis interesse debet, & qui operi-
bus praesunt, vel aliis deputati sunt:
Exceptis duntaxat, debilibus, &
propter infirmitatem ad Ecclesiam
venire non valentibus, & his etiam
exceptis, cum quibus Prælatus ob-
prædicationem, vel studium, seu la-
borē dispēsare voluerit: quod si ali-
qui sine iusta causa, vel sine Prælati
licentia, in Choro, Vesperis, Matuti-
nis, & maiori Missæ nō interfuerint,
ad prandiū primæ mensæ diei nō fe-
tiati, in medio refectorij genua fle-
ctere, & ibi sic manere teneantur,
quousq; à Prælato sive Præside, cū
eis dispensetur, vel (si visum fue-
rit ob assiduitatē culpæ) in terra co-
medere iubeantur.

§. 2. Nullus incepta hora Canonica;
vñsq; ad ei⁹ finē, è Choro exeat, si au-
tē necessaria causa, quis cū faculta-
te exierit morā nō faciat, quā si fecē-
rit, culpā suā in Capitulo agnoscat.

In

In festis omnibus primæ classis, §.
& in cōmemoratione omniū defunctorū, omnēs (quāuis graduati sint) Matutinis intersint, exceptis infirmitate laborātibus, & prædictorū festorū cōcionibus occupatis: si qui in Choro, Vesperis, Matutinis, & maiori Missæ nō interfuerint, ad prādiū primæ mensæ diei nō feriati, in medio refectorij genua flectere, & ibi sic manere teneantur, quousq; à Prælato siue Præside cū eis dispēserunt, vel (si visū fuerit ob assiduitatē culpæ) in terra comedere iubēatur.